AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Jean-Baptiste André GodinCollectionGodin\_Registre de copies de lettres envoyées\_CNAM FG 15 (13)ItemJean-Baptiste André Godin à Alphonse Grebel, 2 février 1873

# Jean-Baptiste André Godin à Alphonse Grebel, 2 février 1873

Auteur∙e : Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888)

#### Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

1 Fichier(s)

#### Informations sur le document source

CoteFG 15 (13)
Collation1 p. (51r)
Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit
Lieu de conservationBibliothèque centrale du Conservatoire national des arts et métiers. Paris

## Citer cette page

Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888), Jean-Baptiste André Godin à Alphonse Grebel, 2 février 1873, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 29/11/2025 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/47314

## Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

#### **Présentation**

Auteur·e<u>Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888)</u>
Date de rédaction<u>2 février 1873</u>
Lieu de rédaction28, rue des Réservoirs, Versailles (Yvelines)
Destinataire<u>Grebel, Alphonse (vers 1819-)</u>
Lieu de destinationGuise (Aisne)
Scripteur / Scriptrice<u>Moret, Marie (1840-1908)</u>

## **Description**

RésuméGodin autorise Grebel à informer Chimot que ce dernier doit chercher un nouvel emploi à la fin du mois, mais de différer ce qu'il y a à faire pour Martin jusqu'à son retour à l'usine. Il l'informe que « M. Amédé (sic) » [Amédée Moret] a déposé le brevet la veille, 1er février 1873.

## Mots-clés

Brevets d'invention, Emploi, Fonderies et manufactures "Godin" Personnes citées

- Chimot [monsieur]
- Martin [monsieur]
- Moret, Amédée (1839-1891)

Lieux cités<u>Guise (Aisne) - Familistère : usine</u> Notice créée par <u>Équipe du projet FamiliLettres</u> Notice créée le 28/03/2023 Dernière modification le 07/03/2025